## Liber Primus.

liqñ fecisti citius emēdare testudeas.  
**S**icut oculus tuus alios considerat: sic  
irez ab alijs notaris. **N**uā iocūdum  
z dulce est videre feruidos z deuotos  
frēs bñ morigeratos et disciplinatos  
**N**uaz triste ē z ēne videre inordinate  
ambulāres. q̄ ea ad q̄ vocati sunt non  
exercēt. **N**uā nociuū est negligere yo  
catōis sue ppositū z ad nō cōmissa sen/  
suꝝ inclinare. **H**emoꝝ esto arrepti p/  
positi. z imaginē tibi ppone crucifīci.  
**B**n̄ verecūdari potes inspecta vita ie  
su xp̄i. qr̄ necdū magis illi te ſformare  
ſtudiisti. liceſ diu in via dei fuisti. **R**e  
ligiosus q̄ ſe intente z deuote in ſctissi/  
ma vita z paſſione dñi exercet. oia vti  
lia z neceſſaria ſibi abūdanter ibi in/  
ueniet. nec opus eſt vt extra iſm aliqd  
melius querat. **O**ſi ihs crucifixus in  
cor n̄m venirei. q̄ cito z ſufficienter  
docti eſsem. **R**eligiosus feruid⁹ oia  
bñ portat z capit q̄ illi iubent. **R**eligi

osus negligens et tepidus habet tribula-  
tiones super tribulatōnē. et ex omni parte pati-  
tur angustia quod interioris solatōne ca-  
ret et exteriorē querere prohibet. Religiosi  
extra disciplinā viues qui ruine patet.  
**D**omi laxiora querit et remissiora sunt in an-  
gustiis erit. quod aut unū aut reliquū sibi  
displacebit. **N**ūo faciuntur multi alij re-  
ligiosi quod satis arti sunt sub disciplina  
claustralī. **R**aro exercitūt. abstracte vivunt  
pauprime comedunt. grosse vestisuntur.  
multū laborat pax loquuntur. diu vigi-  
lant. mature surgunt orationes plongant  
frequenter legunt et se in omni disciplina cu-  
stodiunt. **A**ttende cartulie. cysterēt et diuin-  
se religiosi monachos ac moniales quod  
liter omni nocte ad psallēdū dñō assur-  
gunt. et iō turpe est ut tu deberes in tā sc̄o  
ope pigritare ubi tāta multitudine reli-  
gioſorū incipit dō iubilare. **D** si nihil  
alind faciendū incūberet nisi dūm de-  
um nōm toto corde et ore laudare. **D**

**Liber I**rimus

si nunc indigeres comedere nec bibe  
re nec dormire; sp̄ postes deū lauda  
re et solūmodo sp̄ alib⁹ studijs vaca/  
re. tūc multo felitior essem q̄mō cū car  
ni ex q̄liciq̄ necessitate seruis Utinā  
nō essent iste necessitatēs. s; solūmodo  
sp̄ales aī refectiones. q̄s heu satis rō  
ro degustam⁹. Nū hō ad hoc puenit  
q̄ de nulla creatura psolationē suā q̄  
rit. tūcei de⁹ primo pfecte sage incipit  
tūcetiā bñ cōstitus de omni euēti rez  
erit. tūc nec pro magno letabit⁹; nec p  
modico contristabit⁹. sed ponit se inte  
gre et fiducialiter in deo qui est ei oīa ī  
oībus. cui nihil vtiq̄ perit nec morit⁹  
sed om̄ia ei viuit et ad nutū incūtan  
ter deseruiunt. Memento semper fi  
nis et quia perdit⁹ non reddit temp⁹.  
**S**ine solicitudine et diligentia nūc  
acquires virtutes. Si incipis tepeſ/  
cere. incipies et male habere. Si au  
tem dederis te ad fauorem et amorem